

Henrik Dam Kristensen
Transportminister
Transportministeriet
Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

15-08-2012

Sagsnr.
2012-97565

Dokumentnr.
2012-632352

Ønske om badezoner i Københavns Havn

Kære Henrik Dam Kristensen

I København arbejder vi løbende for at give borgerne mulighed for mere og friere badning i havnen. Vi har et ønske om, at københavnernes kan bade alle steder i havnen, hvor der ikke er særlige, lokale forhold, der forhindrer det.

Det ønske skal naturligvis holdes op imod krav til badesikkerhed, eksisterende varslingsordninger mv. Derfor har Københavns Kommune bl.a. forslået en forsøgsordning med 1-2 tydeligt afgrænsede badezoner, der ikke forstyrrer sejlrenden.

Den største forhindring er havnereglementet, der lægger hovedvægt på industrihavnen. By & Havn tilslutter sig, at københavnernes i videst muligt omfang kan bruge de muligheder, som Københavns placering ved vandet giver. Som havnemyndighed tillader By & Havn imidlertid kun badning i havnen i anlæg af mindst samme standard som de nuværende havnebade mht. afskærmning og livredderopsyn. Det skyldes bl.a. bekymring for påsejling og badesikkerhed.

Det er vores opfattelse, at havnereglementet stadig fortolkes med en tilgang til Københavns Havn som en industrihavn. Det skal holdes op imod udviklingen af Københavns Havn fra erhvervshavn til et rekreativt havneområde.

Udviklingen af Københavns Havn

Allerede i 2002 var vandet i Københavns Havn så rent, at københavnernes kunne bade i det. På gode sommerdage har vores havnebade i dag op mod 4.000 gæster. Det gør dem til en af de mest populære faciliteter i København, og interessen for at bade i havnen er stigende.

Det er et klart tegn på, at Københavns Havn har forandret sig fra industrihavn til rekreativt havneområde. De seneste år har derfor vist et stadig større fokus på havnen som et aktivt og rekreativt 'byrum' for københavnernes.

Derfor besluttede Kultur- og Fritidsudvalget den 21. juni 2012 at rette henvendelse til dig med henblik på at få din opbakning til en mere nutidig fortolkning af reglerne, der tager udgangspunkt i de mange rekreative muligheder i vandkvaliteten og havnen.

Vi vil gerne vise tillid til københavnernes. F.eks. er flere af byens folkebiblioteker åbne for københavnernes efter den bemandede åbningstid. Vi vedtog det tiltag på trods af bekymringer om, at

Rådhuset
1599 København V

Telefon
33 66 23 20

Telefax
33 66 70 35

E-mail
borgmesteren@kff.kk.dk

www.kk.dk

borgerne gjorde skade på hinanden eller materialerne. De bekymringer har vist sig at være ubegrundede. Vi vil gerne kunne vise københavnere den samme tillid i forhold til badning i Københavns Havn.

Det første havnebad var et forsøg på at udvikle nye muligheder i København, og der blev ikke talt meget om havnens rekreative muligheder inden åbningen af det. På samme måde forventer vi med en nutidig fortolkning af havnereglementet, at københavnere også vil imødekomme muligheden for friere badning i Københavns Havn med engagement, ansvarsbevidsthed og omsorg for hinanden.

Det vil give plads til, at Københavns placering ved vandet kan komme flere københavnere til gode.

Med venlig hilsen

Pia Allerslev

CC: Jens Kramer Mikkelsen, By & Havn.